



Associação Internacional de Lions Clubes

Distrito LC-2

"SERVIÇO • RESPEITO • ÉTICA" AL 2016-2017

Edifício Lions Rua Botucatu, 979 – Vila Clementino 04023-062 – São Paulo / SP Telefax: (11) 5579-7126 Email: governadoria@lionslc2.org.br

Site: www.lionslc2.org.br

MJF João Carlos Belda
Governador

MJF Rubens Mesadri
1° Vice-Governador

Oberlan Ramos de Meneses
2ª Vice-Governador

Mário Unti Júnior
Secretário

Adauto Pereira Sobrinho
Secretário Adjunto

MJF José Carlos Rodrigues Stipp
Tesoureiro

MJF Waldemar Loureiro

Tesoureiro Adjunto

SEC. 201620171019-01

São Paulo, 19 de Outubro de 2016.

Evento: 2a. REUNIÃO DO GABINETE DISTRITAL - AL 2016/2017.

Data: 05 de Novembro de 2016 - (Sábado); Horário: 08h30min (Café de Boas Vindas)

09h15min (inicio dos Trabalhos) Câmara Municipal de Cerquilho

Local: Câmara Municipal de Ce Endereço: Rua da Cidadania, 102

Cerquilho - SP

Patrono: MJF José Antônio de Arruda

Estimado(a) Conselheiro(a),

Nos termos do artigo 25 e seu parágrafo único, do Estatuto do Distrito, vimos convidá-lo(a), na condição de Membro Deliberativo e/ou Consultivo, sua Digníssima Domadora e/ou Cônjuge, bem como os(as) demais Companheiros(as) e Domadoras e/ou Cônjuges para a **2ª Reunião do Gabinete Distrital - Ano Leonístico de 2016/2017**, a realizar-se na data, horário e local acima indicados, com a seguinte:

ORDEM DO DIA

- 1. Formação silenciosa da Mesa Diretora dos Trabalhos.
- 2. Hino Nacional Brasileiro.
- 3. Abertura, pelo Governador do Distrito MJF João Carlos Belda:
 - a. Invocação a Deus, 1VDG MJF Rubens Mesadri.
 - b. 1ª Estrofe e estribilho do Hino à Bandeira.
- 4. Nomeação do Mestre de Cerimônias pelo Governador do Distrito.
- 5. Saudação aos presentes, CL André Henrique Ragni, Presidente do Lions Clube de Cerquilho.
- 6. Leitura, discussão e aprovação da ATA da 1ª Reunião do Gabinete Distrital, pelo Secretário do Distrito, CL Mário Unti Júnior.
- 7. Apresentação do Balancete de Verificação do 1º Trimestre do AL 2016/17 (meses de Julho, Agosto e Setembro), pelo Tesoureiro do Distrito, PDG MJF José Carlos Rodrigues Stipp.
- 8. Palavra do Diretor Geral da 56ª Convenção Distrital, CL Fernando Correa dos Santos Sobrinho.
- 9. Palavra do Presidente da Fundação Lions do Distrito LC-2, MJF Francisco Barbosa Nascimento.
- 10. Palavra do Assessor Distrital de Lions Quest CL Jeferson Geovane de Sousa.
- 11. Palavra do Coordenador da LCIF, PDG MJF Francisco Maurício Gomes da Silva.
- 12. Palavra do Assessor Distrital de Estatísticas e Concursos, CL Nelson Benetti.





Associação Internacional de Lions Clubes

Distrito LC-2

"SERVIÇO • RESPEITO • ÉTICA" AL 2016-2017

Edifício Lions Rua Botucatu, 979 – Vila Clementino 04023-062 – São Paulo / SP Telefax: (11) 5579-7126 Email: governadoria@lionslc2.org.br

Site: www.lionslc2.org.br

MJF João Carlos Belda
Governador

MJF Rubens Mesadri
1° Vice-Governador

Oberlan Ramos de Meneses
2ª Vice-Governador

Mário Unti Júnior
Secretário

Adauto Pereira Sobrinho
Secretário Adjunto

MJF José Carlos Rodrigues Stipp
Tesoureiro

MJF Waldemar Loureiro

Tesoureiro Adjunto

- 13. Palavra do Coordenador de Olimpíadas Especiais, 2ºVDG CL Oberlan Ramos de Meneses.
- 14. Palavra do Coordenador da GMT, PDG MJF CL Frederico Dimov Junior.
- 15. Palavra do Coordenador da GLT, CL Renato Rodrigues Modesto.
- 16. Palavra do Coordenador do Centenário de Distrito, PDG MJF José Carlos Rodrigues Stipp.
- 17. Apresentação dos Relatórios dos Presidentes de Regiões.
- 18. Considerações do Governador MJF João Carlos Belda.
- 19. Aprovação do local e data da 3ª Reunião do Gabinete Distrital.
- 20. Apresentação do Orador da 2ª Reunião do Gabinete Distrital.
- 21. Palavra do Orador Oficial, CC Wilson Roberto Pinto Rodrigues.
- 22. Apresentação do Patrono da 2ª Reunião do Gabinete Distrital.
- 23. Palavra do Patrono desta reunião, MJF CL José Antônio de Arruda
- 24. Palavra Livre (inscrição prévia com o Secretário) 03 min.
- 25. Palavra do Governador MJF João Carlos Belda.
- 26. Encerramento:
 - a. Oração pelo Brasil, 2VDG CL Oberlan Ramos de Meneses;
 - b. Saudação ao Pavilhão Nacional

Tendo em vista a importância do evento, solicitamos o seu empenho para que consigamos igualmente a participação dos demais Companheiros(as), Domadoras e/ou Cônjuges de seu Clube, permitindo-nos lembrar que a sua presença é obrigatória, nos termos do artigo 27 dos Estatutos do DLC-2.

Saudações Leonísticas,

CL Mário Unti Junior Secretário do Distrito LC-2 MJF João Carlos Belda Governador do LC-2

Nota: Haverá Almoço de Confraternização após o evento, em local a ser informado posteriormente.